
PŘÍČNÝ ŘEZ,
M 1:20 OPRAVA HRÁZE VN ARBORETUM

Vzorový výkres opevnění kamennou rovnaninou
M 1:20

Výkres. číslo:

REGIOPROJEKT

BRNO

x A4

Zodp. proj.:

P.O.Box 3, 618 00 Brno   IČ: 00220078   tel.: 548 128 317 

Formát:

Datum:

Stupeň PD:

Projektová a inženýrská činnost v oboru stavby vodního, 

lesního hospodářství a krajinného inženýrství

Archivační č.:

Měřítko:

Kraj:

Obsah:

Vedoucí projektant:

Investor:

K.ú.:

Název akce / stavebního objektu:

Kreslil:

Ing. Michal Kachtík

Vzorový výkres opevnění kamennou rovnaninou

OPRAVA HRÁZE VN ARBORETUM

Ing. Petr Marčák Ing. Petr Marčák

MU v Brně, Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny

Křtiny Jihomoravský kraj

03/2017

DSP/DSP

16092-14XR-KM

2

1:20 D.7.

LEGENDA

Č. MATERIÁL

1 PŮVODNÍ TERÉN

2

3

HUTNĚNÝ ZÁSYP NA 95% PS

KAMENNÁ ROVNANINA ULOŽENÁ NA ŠTĚT, HM. NAD 200 kg, TL. 
400 - 600 mm

4
PATKA T LOMOVÉHO KAMENE, 0,7 x 0,7 m, HMOTNOST NAD 
500 kg/ks

2:1

ROVNANINA Z L.K. 

PATKA BUDE REALIZOVÁNA Z FRAKCE VĚTŠÍ - nad 500 kg/ks. ZBYTEK ROVNANINY MŮŽE BÝT PROVEDEN 
Z FRAKCE MENŠÍ - 200-500 kg.
L.K. (NEOPRACOVANÝ, TŘIDĚNÝ) BUDE ULOŽEN NA ŠTĚT BEZ PRŮBĚŽNÝCH SPÁR,S VYKLÍNOVÁNÍM MEZER ÚLOMKY KAMENE.

LÍC KAMENE BUDE UROVNÁN PŘI ZACHOVÁNÍ DRSNOSTI ± 100 mm. NA ZAVĚR BUDE ROVNANINA PŘEHOZENA 
ZEMINOU S UPĚCHOVÁNÍM.
PŘI PRŮMĚRNÉ TLOUŠŤCE 500 mm BY PŮDORYSNÁ PLOCHA KAMENŮ MĚLA BÝT MINIMÁLNĚ 0,16 m2 A NEMĚLA 

BY VÝZNAMNĚ PŘESAHOVAT 0,47 m2, ROZMĚRY KAMENŮ MUSÍ BÝT V ROZMEZÍ 0,4 - 0,7 m.
KONSTRUKCE BUDOU PLYNULE NAPOJENY NA STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE A NA BŘEHY.
PŘECHODY MEZI ROZDÍLNOU VÝŠKOU OPEVNĚNÍ BUDOU PLYNULÉ.

1

2

1:2 - 1:3

449,94 m n.m.Hzp =

70
0

700

20
0

20
0

Odstranění původního opevnění - dřevěné piloty 
(nesplňující požavky, uhnívání, ujíždí svah nad opevněním)

6000

5
2
0

3

4

Odstranění zbytků původního 
opevnění pohozem (záhozem)

1

5

5 FILTRAČNÍ VRSTVA - PODSYP, ŠTĚRKODRŤ FR. 16/32 TL. 200 mm


